
946.222.22 

Liechtensteinisches Landesgesetzblatt 
Jahrgang 2023 Nr. 181 ausgegeben am 3. Mai 2023 

 

Verordnung 
vom 2. Mai 2023 

betreffend die Abänderung der Verordnung 
über Massnahmen gegenüber Personen und 
Organisationen mit Verbindungen zu den 

Gruppierungen "ISIL (Da'esh)" und  
"Al-Qaida" 

Aufgrund von Art. 2 und 14a des Gesetzes vom 10. Dezember 2008 
über die Durchsetzung internationaler Sanktionen (ISG), LGBl. 2009 
Nr. 41, in der Fassung des Gesetzes vom 9. Juni 2017, LGBl. 2017 Nr. 203, 
unter Einbezug der aufgrund des Zollvertrages anwendbaren schweizeri-
schen Rechtsvorschriften und des Beschlusses des Rates der Europäischen 
Union vom 24. April 2023 (GASP) 2023/848 verordnet die Regierung: 

I. 

Abänderung bisherigen Rechts 

Die Verordnung vom 4. Oktober 2011 über Massnahmen gegenüber 
Personen und Organisationen mit Verbindungen zu den Gruppierungen 
"ISIL (Da'esh)" und "Al-Qaida", LGBl. 2011 Nr. 465, in der geltenden 
Fassung, wird wie folgt abgeändert: 



2 

Anhang 2 Bst. A Ziff. 15 und 16 

15. Abu Yasir HASSAN (alias Sheikh Hassan, Ahmed Mahmoud 
Hassan, Yaseer Hassan, Abu Qasim); Geburtsdatum: 1981 bis 
1983; Geburtsort: Region Pwani, Tansania; Geschlecht: männ-
lich; Staatsangehörigkeit: tansanisch. 

16. Bonomade Machude OMAR (alias Ibn Omar, Abu Sulayfa 
Muhammad, Abu Sorraca, Abu Surakha, Abu Suraqa Suraqa 
Filho, Omar Saide, Sheikh Omar); Geburtsdatum: 15. Juni 1988; 
Geburtsort: Bezirk Palma, Provinz Cabo Delgado, Mosambik; 
Geschlecht: männlich; Staatsangehörigkeit: mosambikanisch. 

Anhang 2 Bst. B Ziff. 5 

5. ISIS-Mozambique (alias Islamic State of Iraq and Syria - Mo-
zambique, Islamic State -Mozambique, ISIL-M, Ansar Al-
Sunna, Al-Shabaab, Al-Shabaab in Mozambique, Mozambique 
Wilaya of the Islamic State, Ahlu Sunna wa Jamaah (ASwJ), Ahl 
al-Sunna wa al-Jamaa, Ahlu al-Sunnah wal-Jamaah, Ahlu Sunnah 
Wajamo, Swahili Sunna). 

II. 

Inkrafttreten 

Diese Verordnung tritt am Tag der Kundmachung in Kraft. 

Fürstliche Regierung: 
gez. Dr. Daniel Risch 
Fürstlicher Regierungschef 


		info@rdr.llv.li
	2023-05-02T15:57:31+0200
	Vaduz
	Liechtensteinische Landesverwaltung Sig 0001




